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Jahres-Rechnung des Burgenvereins per 31. Dezember 1939

EINNAHMEN :

Mitgliederbeiträge
Sonderspende 1939 (Rest)
Burgenwerk Birkhäuser, Kantonsbeitrag

Veranstaltungen :

Dalmatienfahrt 1939

Allgemeine Objekte :

Ehrenfels, Zuwendungen inkl. Fr.
Subvention 7 806.—

Misox 70.—
von Bonstetten 300.—
Ober-Rynach und

Zürcher Burgstellen 664.15
Diverses, Vereinsabzeichen, Zinsgutschr.

usw

Total der Einnahmen

Fr.

14 068.10
835.—
400.—

64 016.65

8 840.15

1 600.70

89 760.60

AUSGABEN :

Aufwendungen an Erhaltungsarbeiten:
Aargau: Altenburg Fr. 319.35
Graubünden : Beifort 500.—
Graubünden: Ehrenfels 10 225.45
St. Gallen: Grimmenstein 500.—
Baselland : Homburg 1 048.30
Graubünden : Lichtenstein 200.—

Misox 447.—
Baselland : Pfeffingen 500 —
Appenzell: Rosenburg 300.—
Zürich: Wädenswil, Alt. 500.—
Diverse kleinere Objekte 286.70

Veranstaltungen :

Dalmatienfahrt 1939

Jahresversammlung 1939

Burgenwerk Birkhäuser, Aufnahmen,
Pläne

Zeitschrift, Drucksachen

Generalunkosten :

Bureau, Vorstandssitzungen
Pläne, Gutachten für Restaurierungs-

Arbeiten
Geschäftsstelle
Allgemeine Reisespesen
Porti, Telephon usw
Verschiedenes, diverse kleine Beiträge

Total der Ausgaben

Total der Einnahmen 1939
Total der Ausgaben 1939

Mehr-Ausgaben pro 1939
Immobilien : Burg Ehrenfels

Kreditoren : Burg Ehrenfels
Überschuß per 31. Dezember 1939
Aktiv-Saldo per 31. Dezember 1938

Aktiv-Saldo per 31. Dezember 1939

Fr.
89 760.60
90 497.07

736.47
9 350.—
8 613.53
4 570.—
4 043.53
8 125.62

12 169.15

Fr.

14 826.80

63 385.—
364.15

280.—
3 341.29

2 695.08

1 500.—
2 300.—

55.70
269.15

1 479.90

90 497.07

BILANZ per 31. Dezember 1939

AKTIVEN :

Guthaben auf Postcheckkonto
Fr.
299.25

3 277.50
2 426.50
2 264.90

1.—
9 570.—

PASSIVEN: Fr.
4 570.—
1 100.—

12 169.15
Guthaben bei der Schweiz. Kreditanstalt
Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank
Guthaben beim Schweiz. Bankverein
Immobilien :

Burg Ehrenfels
17 839.15 17 839.15

Zürich, im Januar 1940.

Die beiden Revisoren Dr. V. v. Castelberg und Ed.
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Für den Schweiz. Burgenverein :

Der Präsident: Der Kassier:
Eugen Probst. A. Högger.

Orelli haben die Rechnung geprüft und richtig befunden.

la^res-Kecl^nun des LurA6nv6i6in8 per 3i. Oe^eiiiber 1939

LIIX^^rlNL« :

Nitgliederbeiträge
8«nderspende 1939 (Rest)
LurgenwerK LirKbänser, Ksntonsbeitrsg

Leran«taklungen

DsimstienfsKrt 1939

^tilKemeine <?b/ekte :

Lbrenfeis, Zuwendungen inkl. Lr.
8ubventi«n 7 806,—

Nisox 70.—
von Lonstetten 300.—
Ober-Rvnseb unci

XnreKer önrgstellen 664.15
Diverses, VereinssKneieKen, ^insgntsckr.

usw

Lotsi der LinnsKmen

I r.

14 068.10
835.—
400.—

64 016.65

3 840.15

1 600.70

89 760.60

^L 8 O^L L «:
v4 u/ioena'ungen an LrnaKungsaroeilen:
^srgsu: ^Itenburg Lr. 3l9.35
Orsubünden: Reifert 500.—
Orsnbünden: Lbrenfeis 10 225.45
8t. Osllen i Orimmenstein 500.—
Lsseilsnd: «omburg 1 048.30
Orsnbünden: Licbtenstein 200.—

Nisox 447.—
Rssellsnä: Lkektmgen 500.—
^ppennell: Rosenburg 300,—
Anrieb: Vädenswil, ^vlt. 500.—
Diverse Kleinere Objekte 236,70

LeranztaKungen:
Dslmstienfsbrt l939
Isbresverssmmlnng 1939

LnrgenwerK LirKbänser, ^nknsbmen,
LIsne

^eitsekrift, DrueKsseben

<?enerakllnk«sten:
Luresu, Vorstsndssitnungen
Lläne, OntseKte» kür Restsnriernngs-

Arbeiten
OeseKäftsstelle
Allgemeine Reisespesen
Lorti, LelepKon usw
Versebiedenes, diverse Kleine Leiträge

Lotsi der ^nsgsben

Lotsi der LinnsKmen 1939
Lotsi der Ausgaben 1939

NeKr-^nsgsKen pro 1939
Immobilien: Lnrg Lbrenfeis

Kreditoren: Lnrg LKrenfels
LLerseKnü per 31. Dezember 1939
^tktiv-8sido per 31, Denember 1933

^Ktiv-ösldo per 31, Denember 1939

lr,
89 760.6«
9» 497.07

736.47
9 350.—
3 613.53
4 570.—
4 043.53
8 125.62

12 169.15

l4 326,30

63 385.—
364.15

280 —
3 341,29

2 695.08

1 50».—
2 300.—

55.70
269.15

1 479.90

90 497.07

ö 11^ N 2 per 31. De-eiriKer 1939

^KLIVLN: Lr.
Ontbsben sul" LostebeeKKouto 299.25
Outbsben bei der 8ebwein. Kreditanstalt 3 277.5»
OutKsben Kei der AüreKer KsntonalbanK 2 426.50
OntKsben beim LeKwein. LsnKverein 2 264.90
/mmobiiien:

1.—
Lnrg Lbrenfeis 9 570.—

17 839.15

L^ 8 8IVLN :

Kreditoren: Lurg Lbrenfeis
Rückstellung: Diverse Objekte.
Aktivsaldo per 31. Denember 1939.

Lr.
4 570.—
1 10».—

12 169.15

17 839.15

Surick, im lsnnsr 194». Lnr den 8ebwein. Lnrgenverein:
Der Lräsident: Der Ksssier:
Lngen Lrobst. ^4.i?«gger.

Die beiden Revisoren Dr. V. v. Lsstelberg und Ld, v. Orelli KsKen die RecKnnng geprüft und riebtig befunden.
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