

Zeitschrift: Nachrichten der Schweizerischen Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen (Burgenverein)

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen, Burgenverein

Band: 13 (1940)

Heft: 3-4

Vereinsnachrichten: Jahres-Rechnung des Burgenvereins per 31. Dezember 1939

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahres-Rechnung des Burgenvereins per 31. Dezember 1939

E I N N A H M E N :		Fr.	A U S G A B E N :		Fr.
Mitgliederbeiträge	14 068.10		Aufwendungen an Erhaltungsarbeiten:		
Sonderspende 1939 (Rest)	835.—		Aargau: Altenburg	Fr. 319.35	
Burgenwerk Birkhäuser, Kantonsbeitrag	400.—		Graubünden: Belfort	500.—	
<i>Veranstaltungen:</i>			Graubünden: Ehrenfels	10 225.45	
Dalmatienvahrt 1939	64 016.65		St. Gallen: Grimenstein	500.—	
<i>Allgemeine Objekte:</i>			Baselland: Homburg	1 048.30	
Ehrenfels, Zuwendungen inkl. Fr.			Graubünden: Lichtenstein	200.—	
Subvention	7 806.—		Misox	447.—	
Misox	70.—		Baselland: Pfeffingen	500.—	
von Bonstetten	300.—		Appenzell: Rosenburg	300.—	
Ober-Rynach und			Zürich: Wädenswil, Alt.	500.—	
Zürcher Burgstellen	664.15		Diverse kleinere Objekte	286.70	14 826.80
Diverses, Vereinsabzeichen, Zinsgutschr.			<i>Veranstaltungen:</i>		
usw.	1 600.70		Dalmatienvahrt 1939	63 385.—	
			Jahresversammlung 1939	364.15	
			Burgenwerk Birkhäuser, Aufnahmen,		
Total der Einnahmen	89 760.60		Pläne	280.—	
			Zeitschrift, Drucksachen	3 341.29	
			<i>Generalunkosten:</i>		
			Bureau, Vorstandssitzungen	2 695.08	
			Pläne, Gutachten für Restaurierungs-		
			Arbeiten	1 500.—	
			Geschäftsstelle	2 300.—	
			Allgemeine Reisespesen	55.70	
			Porti, Telephon usw.	269.15	
			Verschiedenes, diverse kleine Beiträge ...	1 479.90	
			Total der Ausgaben	90 497.07	

	Fr.
Total der Einnahmen 1939	89 760.60
Total der Ausgaben 1939	90 497.07
Mehr-Ausgaben pro 1939	736.47
Immobilien: Burg Ehrenfels	9 350.—
	8 613.53
Kreditoren: Burg Ehrenfels	4 570.—
Überschuß per 31. Dezember 1939	4 043.53
Aktiv-Saldo per 31. Dezember 1938	8 125.62
Aktiv-Saldo per 31. Dezember 1939	12 169.15

B I L A N Z per 31. Dezember 1939

A K T I V E N :		Fr.	P A S S I V E N :		Fr.
Guthaben auf Postcheckkonto	299.25		Kreditoren: Burg Ehrenfels		4 570.—
Guthaben bei der Schweiz. Kreditanstalt	3 277.50		Rückstellung: Diverse Objekte		1 100.—
Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank	2 426.50		Aktivsaldo per 31. Dezember 1939		12 169.15
Guthaben beim Schweiz. Bankverein ...	2 264.90				
<i>Immobilien:</i>					
Burggruine Zwing Uri	1.—				
Burg Ehrenfels	9 570.—				
		17 839.15			

Zürich, im Januar 1940.

Für den Schweiz. Burgenverein:

Der Präsident: *Eugen Probst.* Der Kassier: *A. Högger.*

Die beiden Revisoren Dr. V. v. Castelberg und Ed. v. Orelli haben die Rechnung geprüft und richtig befunden.